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Przy destylowaniu wielkich mas, np.
węgla, w piecach koksowych lub destylo¬
waniu węgla brunatnego w piecach retor¬
towych lub podobnych urządzeniach ciepło
przenika bardzo powoli i nierównomiernie
w spieczone bryły, z powodu tego, że prze¬
rabiane maiterjały są ziłemi przewodnikami
ciepła. Według wynalazku niniejszego de¬
stylowany lub gazowany materjał ma się
układać w piecu tak jak kształtówki w
piecach ceglarskich więc w postaci kra¬
towo ułożonych bloków z wolnemi prze¬
strzeniami iniędzy niemi. Talki sposób zasi¬
lania ma wiele zalet. Po pierwsze ciepło
promieniujące ze ścian piferaa udiziela się
bardzo szybko i równomiernie całej masie
ładunku, wskutek czego skrami isię znacznie
czais opalawa; do uzyskania równomierne¬

go przedestylowania maiteirjału nie potrzeba
tak równomiernie ogrzewać ściany pieca,
bo doskonałe wyrównanie ciepła odbywa
się w samym materjale. Dalszą zaletą jest
znacznie łatwiejszy i prędszy odpływ ga¬
zów, oraz pewne oszczędzanie destylatów,
które przez odstępy kraty mogą łatwo od¬
pływać, podczas gdy dotychczas rozkła-
dlały się mniej lub więcej u gorących ścian
pieca względnie w ogrzanym materjale. W
celu zapobieżenia ostatniemu zjawisku po¬
zostawiano wprawdzie kilka wąskich
przejść w ubitym materjale, lecz to zapo¬
biega rozkładowi tylko w małej mierze, a
ma przytem tę wadę, że poszczególne ubi¬
te bryły muszą być stosunkowo szerokie i
niskie, gdyż w przeciwnym razie przewra¬
całyby się. Natomiast według wynallaizku



niniejszego, ładunek, składający się ze sto¬
su kratowo ułożonych kształtówek, może
być ułożony, ze względu na stałość rów¬
nowagi jak i ogrzewanie, znacznie wyże}
i szerzej* niż dotąd bywało, tak, że można
stosować o wiele większą i ekonomiczniej
pracującą jednostkę ładunku komory. Po-
nileiwiaż odisitępy w kratowym układzie ła¬
dunku nie muszą być wielkie, aby spełnia-
ły swój cel szybkiego, wszechstronnego i
równomiernego ogrzewania, więc też wy¬
dajność pieców znacznie się zwiększa.
.,. Ten sposób zasilania* jest zresztą ko¬
rzystny nietylko przy pośredniej lecz tak¬
że przy bezpośredniem opalaniu zapomocą
obojętnych gazów gorących, a właściwie
ten sposób Taalsillamiiia umożliwia dopiero do¬
bry i zupełny rozkład wielkich ładunków
pirlzy pomocy obojętnych gazów.

Jeżeli majterjblł w stanie maturalnym
jest stosowanie uksztaiłtawialny, to niie potrze¬
ba go kształtować w bloki, we wszystkich
innych wypadkach prasuje go się w bloki
stosownej wielkości, a w danym razie
przedtem rozdrabnia, a potem brylrietuje,
W celu uzyskania mocnych kształtówek
można użyć jako spoiwa mazi, smoły lub
podobnych materjałów, które przy desty¬
lacji odzyskuje się zpowtnotem, wystarcza
jednak użycie jako spoiwa wody lub po¬
dobnej cieczy.

Ten sposób zasilania bierze się pod u-
wagę przy destylowaniu w stosunkowo' ni¬
skiej temperaturze jak np. węgla brunat¬
nego', torfu, łupku bitumicznego, kredy o-
lejnej, skał woskowych i podobnych ma¬
terjałów. Ponieważ z powodu niskiej tem¬
peratury opalania destylacja zabiera wie¬
le czasu, więc nowy sposób zasilania ma tu
właśnie wielkie znaczenie, bo przyśpiesza
pracę i chroni uchodzące destylaty od roz¬
kładu. Do procesu destylacji można jeszcze
z korzyścią zastosować wypalanie, aby
przedestylowane kształtówki wypalić na
cegły; jest to korzyść, która wynika ze

sposobu zasilania materjałem w postaci
bloków, więc nip. w kształcie cegieł.

Następnie sposób niniejszy zalsilania
może być stosowany przy odgazowaniu
paliwa, więc przy destylacji w temperatu¬
rze wyższej', szczególnie w koksowni oraz
przy odgazowywaniu po wstępnej destyla¬
cji. Jeżeli odgazowywanie odbywa się w
dlość wysokiej temperaturze, np, przy 900°,
to bloki wypalają się przytem na cegły, al*
bo w danym wypadku można do procesu
odgazowania dołączać wypalanie.

Sposób niniejszy zalsilania może mieć
dalej zastosowanie we wszystkich proce¬
sach gazowania węgla albo ciał zawiera¬
jących węgiel lub ciał wydzielających wę¬
giel wskutek ogrzewania przy pomocy pa¬
ry wodnej lub powietrza, albo mieszaniny
parowodnej, bo i w tym wypadku duża po¬
wierzchnia gazowania jest szczególnie ko¬
rzystna. W przeciwieństwie do gazowania
paliwa w generatorach, wystarcza w tym
wypaidku bardzo małe nadciiśnienie środków
gazujących, więc oszczędza się też na e-
nergji potrzebnej do wytwarzania ciśnienia
w środkach gazujących, aby uzyskać
wszechstronny i równomierny ich rozdział
w całym ładunku oraz całkowite zgazowa-
nie węgla zawartego w ładunku w małej
tylko ilości. Zależnie od materjału ładun¬
kowego, to znaczy od stosunku węgla do
innych, niegazujących składników zawar¬
tych w ładunku, pozostają te ostatnie po
procesie w postaci cmmiej lub więcej poro¬
watych, wypalonych cegieł. Przed proce¬
sem odgazowywania może się oczywiście
odbyć proces destylacji lub wstępnego ga¬
zowania, albo jedno i drugie. Do opalania
komory lub komór można użyć części u-
zyskanego gazu, który wprost z komory
wprowadza się do kanałów opałowych.

Łącznie z pośinedniem opalaniem siposób
niniejszy zasilania może być teraz stoso¬
wany do wypalania wapna, cementu i po¬
dobnych materjałów lub do prażenia żela-
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za brunatnego lub podobnych rud, bo wy¬
palanie lub prażenie tych materjałóiw w
ten sposób jest znacznie tańsze niż dotych¬
czasowe sposoby wypalania i prażenia w
piecach szybowych, a także i dlatego, że
gazy, uchodzące z materjału, otrzymuje
się w tym wylpadku w stanie czystym, więc
w przeciwieństwie do dotychczasowego
bezpośredniego wypalania, wolne od aizo^
tu, tlenku węgla; i pojdlobnych gfrzów.

Nowy sposób zasilania może mieć za¬
stosowanie, do komór leżących i stojących
lub retort oraz do pieców kanałowych. Do
pieców komorowych wprowadza się bloki
kratowo ułożone na podłożu, w piecach
kanałowych bloki przesuwają się na podło¬
żach zwolna przez piec, i ładunek może
być w znany sposób przeprowadzamy do
gorętszych stref lub przedziałów, kolejno
destylowany i odgazowywany, lub odgazo¬
wywany i wypalany, przyczem produkty
destylacji odprowadza się oddzielnie z po¬
szczególnych stref, a do ostatniej strefy
gorącej można jeszcze dodać strefę chło¬
dzenia, w której np. podgrzewa się gazy
obojętne, służące do rozkładu materjału.

Na rysunku fig. 1 i 2 przedstawiają przy¬
kład zastosowania tego sposobu zasilania
do pieca komorowego, a fig. 3 do pieca ka-
nadowiegb. W obu wypadkach a oznacza
materjał, który ma być odgazowywany lub
destylowany albo gazowany lub wypalany,
ułożony kraitowlo w positatil bloków, b o-
zmaczia podłoże dźwigaijąpe ładunek, które
może się podnosić lub opuszczać albo może
być przesuiwiaine poziomo na kóiłfcach, c
oznacza kotaiorę pieca, która może być o-

grzewana pośrednio lub bezpośrednio za-
pomocą przepływających gorących gazów
obojętnych, albo też do tej komory może
przylegać przedział, przez który gazy prze¬
pływają,

Z aJstrzeżenia paJtentowe,

1. Sposób zasilania pieców destyla¬
cyjnych, znamienny tern, że materjał zasi¬
lający wprowadza się do pieca w postaci
bloków kratowo ułożonych w stos z odstę¬
pami pomiędzy blokami.

2. Urzeczywistnienie sposobu według
zastrz. 1, znamienne tern, że materjał de¬
stylowany lub odgazowany albo gazowany
wytłacza się w postaci cegieł, które w cza¬
sie procesu lub po jego skończeniu wypa¬
la się na cegłyi

3. Urzeczywistnienie sposobu według
zaistrz. 1, znaimiennie tem, że maiterjialł de¬
stylowany lub odgazowany lub gazowany
wprowadza się do komory opałowej' w na¬
turalnych, większych bryłach, które w tej
postaci układa się kratowo,

4- Urzeczywistnienie sposobu według
zastrz. 1 lub 3, znamienne tem, że wapno,
cement, rudy lub podobne materjały wy¬
palane lub prażone wprowadza się do pie¬
ców opalonych bezpośrednio w postaci
bloków lub płyt naturalnych, ułożonych
kratowo.

Gewerkschaf-t ver. Constantin
der Gross e.

Zastępca: M. Kryzan,
rzecznik patentowy.
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